1284 gener 25. Girona

El rei Pere II atorga a la ciutat de Girona, en vint-i-un capítols, les modalitats de la seva organització política, fiscal, econòmica, edilícia, jurídica i militar.

- A. Original pergamí, nº 52 (363 × 530 mm), en altre temps segellat, conservat a l'AHCG.
- B. Registre matriu del document conservat a l'ACA, Cancelleria, reg. 62, f. 46-v.
- C. Còpia de A de principis del s. XIV conservada en el *Llibre Verd*, f. 8-9v.
- a. Ed. de la còpia A per VALLS TABERNER. *loc. cit.*, p. 136-139 (doc. VIII).

De contribucion a fer en serveys veynals. Item, de moltes altres coses. E aquest privilegi és apelat d'en Proensal.^a

In Dei nomine. Noverint universi quod, cum nos Petrus, Dei gratia Aragonum et Sicilie rex, recedentes de generali curia quam celebravimus Barchinone, essemus in civitate Gerundensi personaliter constituti, universitas civitatis predictae nobis obtulit capitula et petitiones qui inferius declarantur, supplicans nobis humiliter ut ea dicte universitati concedere dignaremur. Nos vero, eiusdem supplicationibus inclinati, visis et intellectis capitulis supradictis, eidem gratiam facere volentes, fecimus concessionem de ipsis capitulis et petitionibus, ut inferius declaratur:

Primum capitulum concedimus isto modo quod in omnibus serviciis vicinalibus que in civitate Gerunde fieri contingant, solvant omnes comuniter, per solidum et per libram, ad noticiam illorum qui electi fuerint in collectores ipsorum serviciorum et quod isti collectores sint manus, scilicet maioris, mediocris et minoris. In regalibus vero serviciis volumus quod privilegia eorum obtineant, prout fieri debeat robur firmitatis.

Aliud capitulum concedimus isto modo quod omnes illi qui electi fuerint ad colligendum collectas et tallias que fient in civitate predicta, compellantur per officiales nostros ad colligendum ipsas collectas et tallias dum modo satisfiat eis competenter ad cognicionem illorum qui ipsos elegerint in collectores, nisi aliquam iustam excusacionem hostenderint propter quam predictis collectis interesse non possint. Nolumus tamen quod propter eleccionem predictam aliquis de non solvendo partem suam in predictis collectis et serviciis iuxta facultates bonorum suorum valeat se tueri.

Aliud capitulum concedimus quod collectores collectarum et talliarum predictarum teneantur semel in anno tantum reddere rationem et comptum de ipsis collectis et talliis /8v/ que colligent et recipient illis qui per universitatem civitatis predictae electi fuerint ad audiendum comptum supradictum. Preterea postquam comptum suum iustificaverint, volumus quod exinde racione ipsius compoti modo aliquo non vexentur.